
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Красноармейская средняя общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022                                     п. Красноармейский                               № 280.1 
 

О назначении наставников  

и формировании наставнических пар 
 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 

МБОУ Красноармейской СОШ на 2022-2023 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить формы наставничества в МБОУ Красноармейской СОШ: 

-«Учитель-ученик», работа с одаренными учащимися; 

-«Учитель-учитель», работа с молодыми специалистами; 

-«Учитель-ученик», работа стоящими на ВШК и «группой риска». 

2. Назначить наставниками:  

- учителя математики, Маяк Ирину Владимировну; 

- учителя биологии, Петренко Татьяну Евгеньевну; 

- учителя русского языка и литературы, Сычеву Ирину Васильевну; 

- учителя начальных классов, Марышеву Елену Васильевну; 

- учителя английского языка, Корченкову Наталью Викторовну. 

3. Сформировать следующие наставнические пары: 

- Учитель математики, Маяк И.В.(наставник) – учитель математики, Раевская В.В. 

(наставляемый); 

- Учитель начальных классов, Марышева Е.В.(наставник) – учитель начальных классов, 

Любименко Ю.С.(наставляемый); 

- Учитель русского языка и литературы, Сычева И.В. (наставник) – учащиеся 10,11 

классов (наставляемые); 

- Учитель биологии, Петренко Т.Е.(наставник) – учащиеся 8,9 классов (наставляемые); 

- Учитель английского языка, Корченкова Н.В. (наставник) – учащиеся «группы риска», 

состоящие на ВШК (наставляемые). 

4. Куратору наставнических пар, учителю математики, Маяк И.В.: 

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

4.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы 

заместителю директора по УВР, Логачёвой С.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы 

 

Ознакомлены 

Л.В. Гришина 

 

С.В. Логачёва 

И.В. Маяк 

Т.Е. Петренко 

Н.В. Корченкова 

И.В. Сычева 

Е.В. Марышева 
 


